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DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS
Vecpiebalgas novada Vecpiebalgas pagastā

2017.gada 5.septembrī							                          Nr.17                     
                                                                                 
Sēde sasaukta plkst.1515
Sēdi atklāj plkst.1515

Darba kārtībā:

1. Par novada domes deputāta pilnvaru apstiprināšanu.
2. Par novada domes deputāta pilnvaru apstiprināšanu.
3. Par grozījumiem Vecpiebalgas novada domes 28.08.2017. ārkārtas sēdes lēmumā Nr.1 ”Par E.Frīdvaldes-Andersones iesniegumu".
4. Vecpiebalgas novada domes priekšsēdētāja  vēlēšanas.
5. Par komiteju locekļu ievēlēšanu.

Sēdi vada – novada domes priekšsēdētāja vietniece Ilona RADZIŅA

Sēdi protokolē – domes sekretāre Inese ĢĒRMANE

Sēdē piedalās:
Deputāti – Arita ANDERSONE
                  Lelde BURDAJA
                  Agnese CAUNĪTE-BĒRZIŅA
                  Viesturs MELBĀRDIS
                  Indriķis PUTNIŅŠ
                  Ilona RADZIŅA

Jurists Guntars ZERNIS

Sēdē nepiedalās:
Deputāti – Edgars BĒRZKALNS, attaisnojošu iemeslu dēļ
                  Edžus ĶAUKULIS, attaisnojošu iemeslu dēļ
                  Inese NAVRA, attaisnojošu iemeslu dēļ

Sēdes norise tiek fiksēta audioierakstā.




1.
Par domes deputāta pilnvaru apstiprināšanu
Ziņo G.Zernis

1. Vecpiebalgas novada dome izskata 2017.gada 01.septembrī Vecpiebalgas novada pašvaldībā saņemto Vecpiebalgas novada  vēlēšanu  komisijas  priekšsēdētāja  Andra Baloža  iesniegumu  par  deputātu maiņu Vecpiebalgas novada domes 2017.gada sasaukumā.
2.Izvērtējot ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts: 
2.1.  2017.gada  01.septembrī  sasaukta  Vecpiebalgas  novada  vēlēšanu  komisijas  sēde, 
pamatojoties uz Vecpiebalgas novada domes 2017.gada 28.augusta lēmumu Nr.1 (protokols Nr.16) ”Par E.Frīdvaldes-Andersones iesniegumu”. Vecpiebalgas novada domes deputāte un priekšsēdētāja Ella Frīdvalde-Andersone  ar personisku iesniegumu nolikusi deputāta  pilnvaras, par ko Vecpiebalgas novada dome pieņēmusi lēmumu par deputāta pilnvaru izbeigšanu  ar 2017.gada 28.septembri. Likuma ”Par pašvaldībām” 66. pants nosaka, ka domes priekšsēdētājs vai viņa vietnieks var atkāpties no ieņemamā amata, rakstveidā paziņojot par to domei. Šādā gadījumā domes priekšsēdētājs vai viņa vietnieks turpina pildīt savus pienākumus līdz nākamajai domes sēdei, kad viņa pilnvaras izbeidzas neatkarīgi no tā, vai šajā sēdē tiek ievēlēts jauns domes priekšsēdētājs vai viņa vietnieks. Atbilstoši Republikas pilsētas domes un novada domes deputāta statusa likums 3.panta 4.daļai, lēmums par deputāta pilnvaru izbeigšanos pirms termiņa sakarā ar viņa iesniegumu ir jāpieņem nākamajā domes sēdē - tiklīdz domes priekšsēdētājs ir saņēmis deputāta personisku rakstveida iesniegumu par savu pilnvaru nolikšanu. Ja šādu lēmumu dome nepieņem, attiecīgā deputāta pilnvaras izbeidzas ar dienu, kas seko attiecīgajai domes sēdes dienai. Tādējādi deputātes Ellas Frīdvaldes-Andersones un Ellas Frīdvaldes-Andersones kā domes priekšsēdētājas pilnvaras izbeigušās.
2.2.  Vecpiebalgas  novada  vēlēšanu  komisijas 2017.gada 01.septembra sēdē  pieņemts  lēmums  apstiprināt kā deputātu Viesturu Melbārdi, personas kods xxxxxxx-xxxxx, deputātes Ellas Frīdvaldes-Andersones  vietā   no vēlētāju apvienības ”Novada attīstībai”, no kuras 2017.gada pašvaldību vēlēšanās kandidēja Ella Frīdvalde-Andersone (vēlēšanu komisijas sēdes protokols Nr.6 - pielikumā uz 1 lpp.),
3.  Saskaņā ar Republikas  pilsētas  domes  un  novada  domes  deputāta  statusa  likuma 3. panta pirmās daļas 1.punktu, ceturto daļu, deputāta pilnvaras izbeidzas pirms termiņa  ar brīdi, kad dome ir pieņēmusi lēmumu par deputāta pilnvaru izbeigšanos sakarā ar deputāta personisku rakstveida iesniegumu par savu pilnvaru nolikšanu. Deputāta pilnvaras izbeidzas ar dienu, kas seko attiecīgai domes sēdes dienai, ja dome nav pieņēmusi lēmumu par deputāta pilnvaru izbeigšanu nākamajā sēdē. Republikas  pilsētas  domes  un  novada  domes vēlēšanu likuma 43.panta pirmā daļa nosaka, ka „ja ievēlētais domes deputāts miris, atteicies vai citu iemeslu dēļ zaudējis vai nolicis savu mandātu, viņa vietā stājas nākamais kandidāts no tā paša kandidātu saraksta, no kura bija ievēlēts iepriekšējais deputāts”, atklāti balsojot: PAR – V.Melbārdis, I.Putniņš, L.Burdaja, A.Andersone, A.Caunīte-Bērziņa, I.Radziņa, PRET – nav, ATTURAS – nav,
 Vecpiebalgas novada dome nolemj:
1. Apstiprināt deputāta pilnvaras Viesturam Melbārdim, personas kods xxxxxx-xxxxx.









2.
Par domes deputāta pilnvaru apstiprināšanu
Ziņo G.Zernis

1. Vecpiebalgas novada dome izskata 2017.gada 04.septembrī. Vecpiebalgas novada pašvaldībā saņemto Vecpiebalgas novada  vēlēšanu  komisijas  priekšsēdētāja  Andra Baloža  iesniegumu  par  deputātu maiņu Vecpiebalgas novada domes 2017.gada sasaukumā.
2.Izvērtējot ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts: 
2.1.  2017.gada 04.septembrī  sasaukta  Vecpiebalgas  novada  vēlēšanu  komisijas  sēde, 
pamatojoties uz Vecpiebalgas novada domes 2017.gada 28.augusta lēmumu Nr.4 (protokols Nr.16) ”Par Vecpiebalgas novada domes deputātes Agitas Šulcas deputāta pilnvaru izbeigšanu pirms termiņa”. Vecpiebalgas novada domes deputāte Agita Šulca  ar personisku iesniegumu nolikusi deputāta pilnvaras ar 2017.gada 28.augustu, par ko Vecpiebalgas novada dome pieņēmusi lēmumu par deputāta pilnvaru izbeigšanu ar 2017.gada 28.augustu. 
2.2.  Vecpiebalgas  novada  vēlēšanu  komisija 2017.gada  04.septembrī paziņojusi, ka pieņemts lēmums  apstiprināt kā deputāti Agnesi Caunīti Bērziņu, personas kods xxxxxx-xxxxx, deputātes Agitas Šulcas  vietā   no vēlētāju apvienības ”Novada attīstībai”, no kuras 2017.gada pašvaldību vēlēšanās kandidēja Agita Šulca.
3.  Saskaņā ar Republikas  pilsētas  domes  un  novada  domes  deputāta  statusa  likuma 3. panta pirmās daļas 1.punktu deputāta pilnvaras izbeidzas pirms termiņa  ar brīdi, kad dome ir pieņēmusi lēmumu par deputāta pilnvaru izbeigšanos sakarā ar deputāta personisku rakstveida iesniegumu par savu pilnvaru nolikšanu.  Republikas  pilsētas  domes  un  novada  domes vēlēšanu likuma 43.panta pirmā daļa nosaka, ka „ja ievēlētais domes deputāts miris, atteicies vai citu iemeslu dēļ zaudējis vai nolicis savu mandātu, viņa vietā stājas nākamais kandidāts no tā paša kandidātu saraksta, no kura bija ievēlēts iepriekšējais deputāts”, atklāti balsojot: PAR – V.Melbārdis, I.Putniņš, L.Burdaja, A.Andersone, A.Caunīte-Bērziņa, I.Radziņa, PRET – nav, ATTURAS – nav,
 Vecpiebalgas novada dome nolemj:
1. Apstiprināt deputāta pilnvaras Agnesei Caunītei-Bērziņai, personas kods xxxxxx-xxxxx.
3.
Par grozījumiem Vecpiebalgas novada domes 
28.08.2017.ārkārtas sēdes lēmumā Nr.1 “Par E.Frīdvaldes-Andersones iesniegumu"
Ziņo G.Zernis

1.Ar Vecpiebalgas novada domes 2017.gada 28.augusta lēmumu Nr.1 (protokols Nr.16) ”Par E.Frīdvaldes-Andersones iesniegumu” Vecpiebalgas novada domes deputāte un priekšsēdētāja Ella Frīdvalde- Andersone  ar personisku iesniegumu nolikusi deputāta  pilnvaras, par ko Vecpiebalgas novada dome pieņēmusi lēmumu par deputāta pilnvaru izbeigšanu  ar 2017.gada 28.septembri.
[bookmark: _GoBack]2. Likums ”Par pašvaldībām” 66. pants nosaka, ka domes priekšsēdētājs vai viņa vietnieks var atkāpties no ieņemamā amata, rakstveidā paziņojot par to domei. Šādā gadījumā domes priekšsēdētājs vai viņa vietnieks turpina pildīt savus pienākumus līdz nākamajai domes sēdei, kad viņa pilnvaras izbeidzas neatkarīgi no tā, vai šajā sēdē tiek ievēlēts jauns domes priekšsēdētājs vai viņa vietnieks. Atbilstoši Republikas pilsētas domes un novada domes deputāta statusa likums 3.panta 4.daļai, lēmums par deputāta pilnvaru izbeigšanos pirms termiņa sakarā ar viņa iesniegumu ir jāpieņem nākamajā domes sēdē - tiklīdz domes priekšsēdētājs ir saņēmis deputāta personisku rakstveida iesniegumu par savu pilnvaru nolikšanu. Ja šādu lēmumu dome nepieņem, attiecīgā deputāta pilnvaras izbeidzas ar dienu, kas seko attiecīgajai domes sēdes dienai. Tādējādi deputātes Ellas Frīdvaldes - Andersones un Ellas Frīdvaldes -Andersones kā domes priekšsēdētājas pilnvaras izbeidzas ar 2017.gada 28.augustu. Tādējādi nepieciešams Vecpiebalgas novada domes ārkārtas sēdes lēmumā Nr. 1”Par E.Frīdvaldes-Andersones iesniegumu” veikt grozījumus un izteikt  lēmuma 1.punktu šādā redakcijā: ”1. Izbeigt Ellai Frīdvaldei-Andersonei Vecpiebalgas domes priekšsēdētājas pilnvaras, kā arī deputāta pilnvaras ar 2017. gada 28. augusta domes sēdi”. 
3. Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma
17.pants, kurš nosaka atlaišanas vai atvaļināšanas pabalsta izmaksāšanas tiesisko pamatu, nenosaka, ka pabalstus izmaksā amatpersonām (darbiniekiem), kuri pēc savas iniciatīvas izbeidz amata tiesiskās attiecības, tādējādi Vecpiebalgas novada domes ārkārtas sēdes lēmumā Nr. 1 ”Par E.Frīdvaldes-Andersones iesniegumu” nepieciešams izdarīt grozījumus, svītrojot lēmuma 2.punktā vārdkopu ”un pabalstu”.
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām“ 66. pantu un Republikas pilsētas domes un novada domes deputāta statusa likuma 3. panta 1. daļas 1. punktu un 4. daļu, atklāti balsojot: PAR – V.Melbārdis, I.Putniņš, L.Burdaja, A.Andersone, A.Caunīte-Bērziņa, I.Radziņa, PRET – nav, ATTURAS – nav,
 Vecpiebalgas novada dome nolemj:
1. Izdarīt Vecpiebalgas novada domes 28.08.2017 lēmumā Nr.1 (protokols Nr.16)” Par E.Frīdvaldes-Andersones iesniegumu” šādus grozījumus:
2. 1.1.Izteikt lēmuma 1.punktu šādā redakcijā:
3. “1. Izbeigt Ellai Frīdvaldei-Andersonei Vecpiebalgas domes priekšsēdētājas pilnvaras, kā arī deputāta pilnvaras ar 2017. gada 28. augusta domes sēdi.”
4. 1.2.Svītrot lēmuma 2.punktā vārdus ”un pabalstu”.
5. 1.3.Papildināt lēmumu ar 4.punktu šādā redakcijā:
6. “4.Pēc domes priekšsēdētājas pilnvaru izbeigšanās priekšsēdētāja pienākumus veic Vecpiebalgas novada domes priekšsēdētāja vietniece Ilona Radziņa.”


4.
Vecpiebalgas novada domes priekšsēdētāja vēlēšanas
Ziņo I.Radziņa

Domes priekšsēdētāja vietniece Ilona Radziņa ierosina izvirzīt kandidātus novada domes priekšsēdētāja amatam. Ilona Radziņa par kandidātu novada domes priekšsēdētāja amatam izvirza deputātu Indriķi Putniņu. Citi kandidāti netiek izvirzīti. Ilona Radziņa ierosina sagatavot vēlēšanu zīmes. Tiek izsludināts pārtraukums. Pēc pārtraukuma Ilona Radziņa rosina izveidot balsu skaitīšanas komisiju. Ilona Radziņa izvirza balsu skaitīšanas komisijai sekojošas personas – Guntaru Zerni, Inesi Ģērmani un Aritu Andersoni, atklāti balsojot: PAR – V.Melbārdis, I.Putniņš, L.Burdaja, A.Andersone, A.Caunīte-Bērziņa, I.Radziņa, PRET – nav, ATTURAS – nav,
Vecpiebalgas novada dome nolemj:
1. Izveidot balsu skaitīšanas komisiju šādā sastāvā: Guntars Zernis, Inese Ģērmane, Arita Andersone.
Ilona Radziņa izsludina pārtraukumu, lai balsu skaitīšanas komisija varētu ievēlēt komisijas priekšsēdētāju un sagatavoties balsošanas procedūrai.
Ilona Radziņa dod vārdu balsu skaitīšanas komisijas priekšsēdētājam Guntaram Zernim, kurš izklāsta balsošanas kārtību. Tiek izdalītas vēlēšanu zīmes un deputāti izdara savu izvēli. Tiek izsludināts pārtraukums lai balsu skaitīšanas komisija apkopot vēlēšanu rezultātus. 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 10.punktu un 40.panta otro daļu un, ņemot vērā balsu skaitīšanas rezultātus, balsojot: PAR – 6 balsis (Ilona Radziņa, Viesturs Melbārdis, Indriķis Putniņš, Lelde Burdaja, Arita Andersone, Agnese Caunīte-Bērziņa), PRET – nav, 
Vecpiebalgas novada dome  nolemj:
1. Ievēlēt deputātu Indriķi Putniņu par Vecpiebalgas novada domes priekšsēdētāju.

5.
Par komiteju locekļu ievēlēšanu
Ziņo G.Zernis
	
 (1)Ar Vecpiebalgas novada domes 2017.gada 28.augusta lēmumu Nr.1 (protokols Nr.16) “Par E.Frīdvaldes-Andersones iesniegumu” un Vecpiebalgas novada domes 2017.gada 28.augusta lēmumu Nr.4 ”Par Vecpiebalgas novada domes deputātes Agitas Šulcas deputāta pilnvaru izbeigšanu“ deputāte Ella Frīdvalde –Andersone un deputāte Agita Šulca ar personiskiem iesniegumiem nolikušas deputāta pilnvaras ar 2017.gada 28.augustu, par ko Vecpiebalgas novada dome pieņēmusi lēmumu par deputāta pilnvaru izbeigšanu.
Ar Vecpiebalgas novada domes  2017.gada 21.jūnijā lēmumu Nr.4 (protokols Nr.10) “Vecpiebalgas novada domes pastāvīgo komiteju locekļu ievēlēšana” deputāte Ella Frīdvalde- Andersone ievēlēta par Vecpiebalgas novada domes Finanšu komitejas priekšsēdētāju kā Vecpiebalgas novada domes priekšsēdētāja.
Ar Vecpiebalgas novada domes  2017.gada 21.jūnijā lēmumu Nr.4 (protokols Nr.10) “Vecpiebalgas novada domes pastāvīgo komiteju locekļu ievēlēšana” deputāte Agita Šulca ievēlēta par Vecpiebalgas novada domes Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas locekli.
Tādējādi Vecpiebalgas novada domei jāievēl deputātu pilnvaras nolikušo deputātu vietā Vecpiebalgas novada domes Finanšu komitejas loceklis - priekšsēdētājs/-ja un Vecpiebalgas novada domes Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas loceklis.
Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 20.pantu, 50., 51.pantu, atklāti balsojot: PAR – V.Melbārdis, L.Burdaja, A.Andersone, A.Caunīte-Bērziņa, I.Radziņa, I.Putniņš, PRET – nav, ATTURAS – nav,
Vecpiebalgas novada dome nolemj:
1. Par Finanšu komitejas locekli ievēlēt:
Indriķi Putniņu
2. Par Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas locekli ievēlēt:
	Viesturu Melbārdi
	Agnesi Caunīti-Bērziņu
3. Atzīt par spēku zaudējušu 2017.gada 21.jūnija lēmuma Nr.4. “Vecpiebalgas novada domes pastāvīgo komiteju locekļu ievēlēšana”  daļu  par Ellas Frīdvaldes-Andersones ievēlēšanu Vecpiebalgas novada domes Finanšu komitejā un deputātes Agitas Šulcas ievēlēšanu Vecpiebalgas novada domes Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejā.

Sēdi slēdz plkst.1600


Domes priekšsēdētājas vietniece:						I.RADZIŅA


Domes priekšsēdētājs:								I.PUTNIŅŠ


Sēdi protokolēja:								I.ĢĒRMANE
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